Администрация Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Баткат
«26» ноября 2014г.	№104

	Об исключении из реестра муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления   «Баткатское сельское поселение»

В соответствии с частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании представления прокуратуры Шегарского района от 10.11.2014 года № 21-2014 об устранении нарушений законов в сфере оказания муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Исключить из реестра муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления   «Баткатское сельское поселение» пункт 4.

2. Исключить из реестра муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления   «Баткатское сельское поселение» пункт 7.

3.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
4. Управляющему делами Мининой Ю.В. обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте муниципального образования «Баткатское сельское поселение» в течение 10 дней с момента вступления в силу настоящего постановления.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Баткатского                                                                                                                      сельского поселения                                                          Л.П.Радаева

РЕЕСТР                                                                                                                                                                                        муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления                                                                   «Баткатское сельское поселение»
	№ п/п
	Полное и краткое наименование услуги
	Реквизиты нормативно правового акта
	Ответственный  за предоставление услуги
	Место, время и порядок проведения консультаций по вопросам предоставления муниципальных услуг,
	Контактные телефоны контролирующего органа
	Формы и порядок обжалования
	Получатели муниципальной услуги
	Порядок и сроки выполнения
	Стоимость и порядок оплаты услуги
	Перечень документов, предоставляемых заявителем

	1
	Выдача юридическим и физическим лицам   Баткатского сельского поселения справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг, копии финансово-лицевого счета и иных документов
	Постановление от 24 10. 2011г.  №  54 «Об утверждении  административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам   Баткатского сельского поселения справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг, копии финансово-лицевого счета и иных документов»

Постановление от 31.07. 2012 г.  №  47 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации  Баткатского сельского поселения от 24.10.2011г. №54»
	Управляющий делами Акименко Ирина Борисовна,

администратор Каргалинской территории Байгулова Елена Владимировна,

администратор Бабарыкинской территории Назарова Евгения Ефимовна
	 Администрация Баткатского с/п кабинет №3
среда, четверг с 9.00 до 17.00.
т.838247 34 132

33-137,

31-156

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны  в постановлении от 31.07.2012 № 47
	Физические и юридические лица,  органы государственной власти и органы местного самоуправления
	Не позднее 30 дней со дня представления заявителем полного пакета документов в администрацию поселения.

	Плата не взимается
	Указаны а постановлении от 24.10.2011 № 54

	2
	Принятие на учет граждан, нуждающихся  в жилых помещениях, жилищного фонда муниципального образования «Баткатское сельское поселение», предоставляемых по   договорам    социального найма»

	Постановление от« 24 » 10. 2011 г. №  55 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, жилищного фонда муниципального образования «Баткатское сельское поселение», предоставляемых по   договорам    социального найма»

Постановление от  «31». 07.2012 г. № 49  «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации  Баткатского сельского поселения от 24.10.2011г. №55
	Управляющий делами Акименко Ирина Борисовна
	 Администрация Баткатского с/п кабинет №3
среда, четверг с 9.00 до 17.00.
т.838247 34 132

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны в постановлении от 31.07.2012 № 49
	Граждане  Баткатского сельского поселения
	Не позднее 30 дней со дня представления заявителем полного пакета документов в администрацию поселения.

	Плата не взимается
	Указаны в Постановление от  24 .10. 2011 г. №  55

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление от  24.10. 2011 г.  №  53 «Об утверждении административного регламента  администрации   Баткатского  сельского поселения Шегарского района по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение»

Постановление от 31.07.  2012 г.  №  52  «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации  Баткатского сельского поселения от 24.10.2011г. №53 «Об утверждении административного   регламента администрации Баткатского сельского поселения Шегарского района по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение»
	Непомнящих Евгений Анатольевич-ведущий специалист по вопросам ЖКХ
	 Администрация Баткатского с/п кабинет №4
понедельник, четверг с 9.00 до 13.00.
т.838247 34 218

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны  в постановлении от 31.07.2012 № 52
	Физические и юридические лица,  органы государственной власти и органы местного самоуправления
	Не позднее чем через 45 дней со дня   представления документов
	Плата не взимается
	Указаны а постановлении от 24.10.2011 № 53

	4
	Рассмотрение обращений граждан в Администрации Баткатского сельского поселения
(исключен)
	Постановление от 20.10. 2011 г.  №   49 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции
 «Рассмотрение обращений граждан в Администрации Баткатского сельского поселения»

Постановление от 31.07. 2012 г. №  51 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации  Баткатского сельского поселения от 20.10.2011г. №49 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в Администрации Баткатского сельского поселения»

Постановление от
16 .12.2013 г.             № 89 « Об отмене  постановления администрации Баткатского сельского поселения от  20 октября 2011 г. № 49 «Об утверждении административного
регламента исполнения  муниципальной функции«Рассмотрение обращений граждан
в Администрации Баткатского сельского поселения»
	Управляющий делами Акименко Ирина Борисовна
	 Администрация Баткатского с/п кабинет №1,2,3,4
В соответствии с графиком приёма граждан
т.838247 34 132
34-190,34-147,              34-218,   33-137,    31-156

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны постановлении от 31.07.2012 № 51
	Граждане  РФ, иностранные граждане
	Не позднее 30 дней со дня представления заявителем полного пакета документов в администрацию поселения.

	Плата не взимается
	Указаны в Постановление от 20 .10. 2011 г. №  49

	5
	Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся   в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление от 24.10. 2011 г.   №  51 «Об утверждении административного регламента   администрации  Баткатского  сельского поселения    Шегарского района по предоставлению   муниципальной услуги «Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся   в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду»

Постановление от 31.07. 2012 г.  №  50 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации  Баткатского сельского поселения от 24.10.2011г. №51 «Об утверждении административного   регламента администрации Баткатского  сельского  поселения Шегарского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	Непомнящих Евгений Анатольевич-ведущий специалист по вопросам ЖКХ
	 Администрация Баткатского с/п кабинет №4
понедельник, четверг с 9.00 до 13.00.
т.838247 34 132

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны  в постановлении от 31.07.2012 № 50
	Физические и юридические лица,  органы государственной власти и органы местного самоуправления
	Не позднее чем через 30  дней со дня   представления документов
	Плата не взимается
	Указаны а постановлении от 24.10.2011 № 51

	6
	Регистрация и                                                                                         учёт граждан, имеющих право на получение   социальных выплат для приобретения жилья   в связи с переселением из районов Крайнего Севера                                                                           и приравненных к ним местностей
	Постановление от 20.07. 2012 г. №  42 «Об утверждении  административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги « Регистрация и                                                                                         учёт граждан, имеющих право на получение   социальных выплат для приобретения жилья   в связи с переселением из районов Крайнего Севера                                                                           и приравненных к ним местностей»
	Управляющий делами Акименко Ирина Борисовна
	 Администрация Баткатского с/п кабинет №1,2,3,4
В соответствии с графиком приёма граждан
т.838247 34 132

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны  в постановлении от 20.07.2012 № 42
	Граждане  РФ, имеющие право на получение   социальных выплат для приобретения жилья   в связи с переселением из районов Крайнего Севера                                                                           и приравненных к ним местностей
	Не позднее 30 дней со дня представления заявителем полного пакета документов в администрацию поселения.

	Плата не взимается
	Указаны в Постановление от 20 .07. 2012 г. №  42

	7
	Проведение проверок юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении муниципального контроля
на территории Баткатского сельского поселения
(исключен)
	Постановление от  24.10.2011г. № 56
«Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении муниципального контроля
на территории Баткатского сельского поселения»
	Ответсвенные лица
	Администрация Баткатского с/п кабинет №1, №3
Понедельник-пятница с 9.00 до 17.00.
т.838247 34 132,190
	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны  в постановлении от 24.10.2011 № 56
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица
	Указаны а постановлении от 24.10.2011 № 56
	Плата не взимается
	Указаны а постановлении от 24.10.2011 № 56

	8
	Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов   и муниципального жилищного фонда
	Постановление от 24.10. 2011 г.  №  52 « Об утверждении административного регламента   администрации Баткатского  сельского поселения      Шегарского района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов   и муниципального жилищного фонда»

Постановление от 31.07. 2012 г. №  46 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации  Баткатского сельского поселения от 24.10.2011г. №52 «Об утверждении административного   регламента администрации Баткатского  сельского  поселения Шегарского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилищного фонда»

	Управляющий делами Акименко Ирина Борисовна, администратор Каргалинской территории Байгулова Елена Владимировна,
администратор Бабарыкинской территории Назарова Евгения Ефимовна
	 Администрация Баткатского с/п кабинет №1,2,3,4
В соответствии с графиком приёма граждан
т.838247 34 132
34-190,34-147,              34-218,   33-137,    31-156

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны  в постановлении от 31.07.2012 № 46
	Граждане  РФ
	15 минут с момента обращения заявителя с соответствующими документами в администрацию поселения
	Плата не взимается
	Указаны в Постановление от 20 .07. 2012 г. №  42

	9
	Заключение договора социального найма жилого помещения или  внесение изменений в договоры социального найма жилого помещения
	Постановление от 20.10. 2011 г. №  48 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения или  внесение изменений в договоры социального найма жилого помещения»

Постановление от 31.07. 2012 г. № 48 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации  Баткатского сельского поселения от 20.10.2011г. №48 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения или внесение изменений в договоры социального найма жилого помещения»
	Непомнящих Евгений Анатольевич-ведущий специалист по вопросам ЖКХ
	 Администрация Баткатского с/п кабинет №4
понедельник, четверг с 9.00 до 13.00.
т.838247 34 132

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны  в постановлении от 31.07.2012 № 48
	Физические и юридические лица,  органы государственной власти и органы местного самоуправления
	Не позднее чем через 30  дней со дня   представления документов
	Плата не взимается
	Указаны а постановлении от 20.10.2011 № 48

	10
	«Формирование
списка  граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд»

	Постановление от 22.05.2013 №38 «Об утверждении Административного регламента
Администрации Баткатского сельского поселения
по оказанию муниципальной услуги «Формирование
списка  граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд»
	Управляющий делами Акименко Ирина Борисовна,

	 Администрация Баткатского с/п кабинет №3
среда, четверг с 9.00 до 17.00.
т.838247 34 132

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны  в постановлении от 22.05.2013 № 38
	Граждане РФ
	Не позднее 30 дней со дня представления заявителем полного пакета документов в администрацию поселения.

	Плата не взимается
	Указаны  в постановлении от 22.05.2013 № 38

	11
	«Приём документов и выдача справок о присвоении административного адреса объекту недвижимости»

	Постановление от 05.08.2013 №56 «Об утверждении Административного регламента
Предоставления Приём документов и выдача справок о присвоении административного адреса объекту недвижимости»
муниципальной услуги
	Управляющий делами Акименко Ирина Борисовна,

	 Администрация Баткатского с/п кабинет №3
среда, четверг с 9.00 до 17.00.
т.838247 34 132

	Глава Баткатского сельского поселения Радаева Людмила Петровна, 83824734190
	Указаны  в постановлении от 05.08.2013 № 56
	Граждане РФ, иностранные граждане
	Не позднее 30 дней со дня представления заявителем полного пакета документов в администрацию поселения.

	Плата не взимается
	Указаны  в постановлении от 05.08.2013 № 56